
 
ZLEPŠENÍ KVALITY A PROPAGACE CYKLOTRASY EUREGIA EGRENSIS 
 

Nositel 
projektu: 

 
Město Bad Lobenstein 

Partner 
projektu: 

 
 Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis 

Časové období 
projektu: 

 
01.05.2014 – 31.12.2014 

Obsahy / 
Aktivity:  

 

Projekt je zaměřen na zlepšení turistiky a marketingu oblasti Euregia 
Egrensis. 
 
Cyklotrasa vedoucí tímto územím vznikla v období 2000 - 2004. Turisticky  
atraktivní oblast EUREGIA EGRENSIS je jedinečná především množstvím 
lázeňských míst. Také důlní činnost zanechala zajímavé stopy v mnoha 
regionech. Cyklotrasa Euregia Egrensis tak spojuje lázeňská místa a stopy 
historické důlní činnosti v celém euroregionu, které jsou jejími tématy. Podél 
trasy se však nachází i středověká města, nejrůznější muzea a zajímavá 
příroda. 

 

Záměrem projektu bylo zmodernizování části dálkové cyklotrasy Euregia 
Egrensis u Bad Lobensteinu (modernizovat cca 3,9 km trasy mezi 
Koselbachem a Lemnitzhammer, zmírnit bitumenem  dvě nebezpečná 
klesání v tomto úseku, celkově zpevnit cca. 75% tohoto úseku, položit nový 
povrch cyklotrasy a rozšířit jí na 2,5 m). Dále modernizovat odbočku do 
města Bad Lobenstein až k lázním (cca. 4,4 km), címž byk umožněn snažší 
přístup k 20 historickým dolům, které se zde nacházejí a mnohé jsou 
přístupné veřejnosti. Cesta byla dále označena novými směrovkami, i s 
upozorněním na přístupné doly v okolí města. V rámci projektu byl dále 
připraven propagační materiál s mapou cyklotrasy a informacemi o 
turistických cílech, spojených s hornictvím. 

 

Provedená opatření: 

 zmodernizování části dálkové cyklotrasy Euregia Egrensis u Bad 
Lobensteinu 

 modernizace odbočky od cyklotrasy EE do Bad Lobensteinu až k 
lázním, která m.j. zlepší i přístup k historickým důlním zařízením 

 pracovní skupina Hornictví popsala místa s hornickou historií podél 
cyklotrasy EE na české, saské a durynské straně 

 byla vydána dvojjazyčná brožura s mapou a informacemi (4000 ks)  

 

Cílovou skupinou jsou turisté i cykloturisté. 

 

Kontakt: město Bad Lobenstein  

EUREGIO EGRENSIS Karlovy Vary 

 

 
 
 
 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 

 


